Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

2
29-11-2024

F.05/24/314

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000347773:F005

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Paleae B.V.

I DIT IS HET EINDVERSLAG

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Paleae B.V.,

statutair gevestigd te Nijmegen en kantoorhoudende te (6533 ZG) Nijmegen
aan de Van Peltlaan 261, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 64695883, hierna te noemen "Paleae".

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bestonden de activiteiten uit:
Financiéle holding. Beleggen en beheren van vermogen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 70.000,00 €1.617,00 € 883.059,00

2022 €80.000,00 €-23.429,00 € 773.344,00

30-07-2024

mr. J.H. Steverink
mr A.M.T. Weersink

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

30-08-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d0b0f99-764e-ef11-a893-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen financiéle stukken ontvangen.
Na overleg met de bestuurder moeten deze worden verzocht aan de
accountant.

De financiéle stukken zijn ontvangen. Over het jaar 2023 zijn geen (concept)
jaarstukken opgesteld. Er is wel een kolommenbalans ontvangen. In 2023
lijkt uit de kolommenbalans te volgen dat de vennootschap een bescheiden
winst heeft gemaakt van afgerond € 3.000.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

De directeur-grootaandeelhouder heeft aangegeven een arbeidsovereenkomst
met Paleae te hebben.

Boedelsaldo

€0,00

€ 0,00
Toelichting

Er is geen actief gerealiseerd.

Verslagperiode

van
30-7-2024
t/m

29-8-2024

van
30-8-2024
t/m

29-11-2024

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

29-11-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 24 min
2 4 uur 0 min
totaal 10 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Paleae is opgericht op 2 december 2015. Enig aandeelhouder en bestuurder is, 30-08-2024
per datum oprichting, de heer P.T.M. Schreven. 1

Paleae heeft twee dochtervennootschappen, Eco-Plus Bouw B.V. en BIO Beest
B.V. Beide dochtervennootschappen verkeren eveneens in staat van
faillissement.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 30-08-2024
1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 30-08-2024
1

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. 30-08-2024

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het volgende 30-08-2024
verklaard. 1

Paleae is de holdingvennootschap van Eco-Plus Bouw B.V. en van BIO Beest
B.V. De inkomsten van Paleae bestonden uit de managementvergoeding
voldaan door de dochtervennootschappen.

Op 22 mei 2024 is dochtervennootschap Eco-Plus Bouw B.V. in staat van
faillissement verklaard en op 30 juli 2024 dochtervennootschap BIO Beest B.V.

Paleae had geen zelfstandig bestaansrecht, nu de dochtervennootschappen
failliet waren. De bestuurder heeft zich daarom genoodzaakt gezien het
failissement van Paleae aan te vragen.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode na onderzoek in de 29-11-2024
administratie geen aanwijzingen aangetroffen dat de oorzaak van het 2
failissement van Paleae B.V. een andere is dan door de bestuurder

aangegeven en in het vorige verslag verwoord.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2024
1 1
Toelichting

De directeur-grootaandeelhouder heeft aangegeven een arbeidsovereenkomst
met Paleae te hebben.

29-11-2024

Toelichting
2

De arbeidsovereenkomst is inmiddels beéindigd met wederzijdse instemming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-08-2024
1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-8-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestede tijd in verslagperiode: 0,3 uur 30-08-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 30-08-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met mogelijke andere activa.

I Eris de curator niet gebleken van andere activa.

30-08-2024

1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024

1

30-08-2024

1

30-08-2024
1

29-11-2024
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,3 uur 30-08-2024

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens verklaring van de bestuurder zijn er geen debiteuren. 30-08-2024

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-08-2024
€ 648.042,55

1
Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van verstrekt krediet van €
648.005,21. Dit krediet is onder solidair verband verstrekt aan Paleae en haar
dochtervennootschappen BIO Beest B.V. en Eco-Plus Bouw B.V.
Triodos Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van rekening-courant gemeld
van € 37,34.

29-11-2024
€ 648.042,55

2

Toelichting vordering van bank(en)

Door ABN AMRO Bank N.V. is een krediet verstrekt aan de hele groep.
Aangezien in één van de dochtervennootschappen nog af en toe een
bankgarantie wordt getrokken en aan de andere kant in deze
dochtervennootschap ook nog gelden ontvangen worden van verpande
debiteuren, fluctueert de vordering van de bank.



5.2 Leasecontracten

Eris geen sprake van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door Paleae zijn de navolgende zekerheden verstrekt aan ABN AMRO Bank
N.V.:

e pandrecht op inventaris;

e pandrecht op voorraad;

e pandrecht op debiteuren;

e borgstelling van bestuurder in privé, groot € 100.000,00.

I Dit punt is afgewikkeld; zie punt 5.4.

5.4 Separatistenpositie

Aangezien er geen inventaris, voorraad of debiteuren aanwezig zijn, zijn er
geen zekerheden uit te winnen voor de bank in Paleae.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,4 uur

30-08-2024

1

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

30-08-2024

1

30-08-2024

1

30-08-2024
1

30-08-2024
1

29-11-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 30-08-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 30-08-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 30-08-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 30-08-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 30-08-2024

1

6.6 Opbrengst

30-08-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
30-08-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 30-08-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhoudplicht moet nog worden gestart.

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
2022 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een samenstelverklaring was voldoende voor een bedrijf van deze omvang.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur moet nog worden gestart.

Toelichting

Inmiddels is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft de curator
geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Het onderzoek naar paulianeus handelen moet nog worden gestart.

Toelichting

De curator heeft in dit failissement geen paulianeuze transacties
aangetroffen.

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

30-08-2024

1

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024

1

29-11-2024
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hetgeen onder punt 7.5 en 7.6 is opgemerkt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestede tijd in verslagperiode: 0,5 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 1,7 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator verwacht geen andere boedelvorderingen naast haar eigen salaris.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De curator verwacht nog een vordering van de fiscus uit hoofde van
loonheffing.

€ 44.393,00
Toelichting

De fiscus heeft een vordering van in totaal € 44.393 gemeld uit hoofde van
loonheffing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog niet van gebleken.

Toelichting

Niet van gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Volgens de ontvangen crediteurenlijst zou er sprake zijn van twee concurrente
crediteuren. Eén van deze crediteuren heeft haar vordering al ingediend.
Daarnaast hebben zich ABN AMRO Bank N.V. en Triodos Bank N.V. gemeld met
een vordering.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€692.011,31
Toelichting

Volgens de ontvangen crediteurenlijst zou er sprake zijn van een concurrente
schuldenlast van circa € 1.037.000, waaronder een langlopende lening van €
1.000.000.

In bovenvermeld bedrag zit ook de door ABN gemelde vordering van €
648.005,21.

€692.011,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Dit faillissement zal bij gebrek aan baten worden opgeheven. Er zal geen
uitkering aan de crediteuren kunnen plaatsvinden.

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

29-11-2024
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 1 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,8 uur

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

30-08-2024

1

29-11-2024
2

30-08-2024
1

30-08-2024
1

30-08-2024

1

30-08-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal aandacht besteed worden aan: 30-08-2024

1

e opvragen en onderzoek financiéle gegevens (verwachte afronding:
komende verslagperiode);

e ontslag dga (verwachte afronding: komende verslagperiode);

e onderzoek rechtmatigheid (verwachte afronding: komende
verslagperiodes);

e aanschrijven en inventariseren crediteuren (verwachte afronding:
afhankelijk van indiening vorderingen door crediteuren);

e overige voorkomende werkzaamheden.

De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. Dit verslag is tevens het 29-11-2024
eindverslag. Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal de curator de 2
rechtbank verzoeken dit faillissement op te heffen wegens de toestand van

de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 30-08-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 2,6 uur 30-08-2024
1
I Bestede tijd in verslagperiode: 1,1 uur 29-11-2024
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


